

Endometriose Fællesskabet

Gravhøjen 34, 7190 Billund

CVR-nr. 20 39 09 80

Årsrapport

1. august 2024 - 31. juli 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2025.

Anne Hovmøller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2024 - 31. juli 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Revisionsdokumentnr.: 003688P-681H6-8.055EK-88818DV-8885WC-8888H5

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet er at støtte kvinder med endometriose, støtte forskning, samarbejde med læger og sundhedsvæsen, informere om sygdommen i medierne og give adgang til mere information.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet viser, at vi har ramt den ønskede balance mellem indtægter og udgifter, så alle indkomne midler kommer ud at arbejde for vores målgruppe. Dette sikrer, at foreningens ressourcer bliver omsat til mest mulig værdi for kvinder med endometriose. Der er periodiseret tilskud fra finansloven, så der er sikret finansiering til resten af året.

Samtidig indgår vi i et stigende antal samarbejder med mange forskellige interessenter, og vores aktivitetsniveau er derfor markant voksende. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2025/26. I året er der desuden modtaget tilskud fra Sundhedsministeriets driftspulje og aktivitetspulje, som er oplyst særskilt under nettoomsætning, note 1.

Vi har i året haft en stigende bemanning for at kunne imødekomme behovet for rådgivning og projektarbejde:

- **Anne Hovmøller** er ansat som daglig leder på 23 timer om ugen; dette forventes udvidet i det kommende år til maksimalt 30 timer.
- En **rådgiver** er ansat på 18 timer om ugen.
- En **projektleder** er ansat på 37 timer om ugen.
- En **SoMe-medarbejder** er aktuelt ansat på 20 timer om ugen, hvilket forventes udvidet i det kommende år.

Vi sender i øjeblikket mange store fondsansøgninger af sted og håber, at yderligere projektansættelser kan komme til, hvis de nye projekter opnår støtte.

Det kan tilføjes, at omkostningerne til tilskuddet fra Sundhedsstyrelsens aktivitetspulje er vist særskilt under note 3 og 5.

Effekt og resultater

2024/25 er efterspørgslen efter vores rådgivning steget med over 200 % sammenlignet med året før. Samtidig er vores synlighed på de sociale medier mere end fordoblet, hvilket dokumenterer, at vi når bredere ud til både kvinder med endometriose, pårørende og beslutningstagere.

Vores politiske arbejde har desuden fået markant medvind og afspejles nu i konkrete initiativer på både de regionale og kommunale budgetter. Denne udvikling viser, at foreningen skaber målbare resultater, der styrker indsatsen for kvinders sundhed på flere niveauer.

God ledelse og risikostyring

Bestyrelsen følger løbende foreningens likviditet og budgetafvigelse og arbejder efter klare retningslinjer for økonomistyring og risikohåndtering. Alle større projekter vurderes på forhånd for bæredygtig finansiering, og der gennemføres løbende evalueringer af både rådgivning og informationsindsatser for at sikre høj kvalitet og ansvarlig anvendelse af midler.

Ansvarlig arbejdsplads og bæredygtighed

Endometriose Fællesskabet er i dag en voksende arbejdsplads med flere faste medarbejdere og projektansatte. Vi har et stærkt fokus på at være et attraktivt sted at arbejde, hvor trivsel, faglig udvikling og et godt arbejdsmiljø er i centrum.

Vi arbejder desuden med en bred forståelse af bæredygtighed (ESG – Environmental, Social & Governance), hvor vi både prioriterer et sundt internt arbejdsmiljø og en ansvarlig forvaltning af vores ressourcer. Vores sociale ansvar afspejles i, at alle midler omsættes direkte til aktiviteter, der skaber værdi for piger og kvinder med endometriose og deres pårørende.

Ledelsesberetning

Frivillighed og engagement

Frivillige udgør en central del af Endometriose Fællesskabets fundament. Gennem deres indsats i rådgivning, medlemsaktiviteter, lokale arrangementer og politisk interessearbejde bidrager de til at skabe bred synlighed og sammenhængskraft i foreningen.

Vi prioriterer at understøtte de frivilliges engagement gennem løbende sparring og netværksaktiviteter. Det sikrer, at vores frivillige oplever faglig udvikling og fællesskab – og at foreningen fortsat kan vokse på et solidt, civilsamfundsaseret grundlag.

Væsentligste aktiviteter i forbindelse med årets indsamlinger

De indsamlede midler er i år brugt til rådgivning og information som følger vores formål. Se mere specifikt i noterne i regnskabet.

Indsamlingsregnskab efter indsamlingsloven

Foreningen har i 2024/25 foretaget indsamlinger og udarbejdet indsamlingsregnskab efter indsamlingsloven. Foreningens bestyrelse skal herved erklære, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

Den forventede udvikling

Vi forventer, at 2025/2026 bliver et år med forhåbentligt lidt stigende medlemstal. Vi lægger vores kræfter i telefonrådgivningen og digital formidling, samt politisk arbejde.

Der er bevilget finanslovstilskud for periode 2025-2028, som skal dække rådgivning om endometriose til patienter og pårørende.

Revisionsdokumentation: 003688F-681F6-5055X-8888DV-0085WC-E888H5

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Note	2024/25	2023/24 (ej revideret)
1 Nettoomsætning	1.005.628	1.240.871
2 Omkostninger vedr. varer til videresalg	-5.958	0
3 Andre eksterne omkostninger	-505.366	-704.960
Bruttoresultat	494.304	535.911
Personaleomkostninger	-468.179	-211.057
Driftsresultat	26.125	324.854
Andre finansielle indtægter	4.450	215
Resultat før skat	30.575	325.069
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	30.575	325.069
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	30.575	325.069
Disponeret i alt	30.575	325.069

Balance 31. juli

Aktiver		
Note	2025	2024 (ej revideret)
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.000	0
Periodeafgrænsningsposter	16.222	9.357
Tilgodehavender i alt	17.222	9.357
9 Likvide beholdninger	847.618	401.435
Omsætningsaktiver i alt	864.840	410.792
Aktiver i alt	864.840	410.792

Balance 31. juli

Passiver		
Note	2025	2024 (ej revideret)
Egenkapital		
Egenkapital primo	379.132	54.063
Overført resultat	30.575	325.069
Egenkapital i alt	409.707	379.132
Gældsforpligtelser		
11 Modtagne forudbetalinger fra fonde mv.	388.333	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.375	25.000
12 Anden gæld	32.425	6.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	455.133	31.660
Gældsforpligtelser i alt	455.133	31.660
Passiver i alt	864.840	410.792
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Noter

	2024/25	2023/24 (ej revideret)
1. Nettoomsætning		
Kontingent, alm.	272.835	281.037
Kontingent, ass.	7.000	2.300
Driftstilskud fra Sundhedsstyrelsen (sagsnr. 2024-7729)	232.986	237.599
Aktivitetspulje, Sundhedsstyrelsen (sagsnr. 2024-2616)	280.000	120.000
Donationer, diverse	98.849	193.605
Donationer fra Fonde	0	254.700
Facebook donationer	0	8.297
Finanslovsmidler	500.000	100.000
Salg af bøger, artikler og t-shirts	2.291	2.768
Andre driftsindtægter	0	40.565
Periodiseret fra aktivitetspuljen vedr. 2025-26	-180.000	0
Periodiseret fra finanslovsmidler vedr. 1/8-31/12 2025	-208.333	0
	1.005.628	1.240.871

Driftstilskuddet fra Sundhedsstyrelsen er bevilget til og anvendt til drift af foreningen.

Tilskuddet fra aktivitetspuljen, Sundhedsstyrelsen kr. 280.000 er bevilget til og anvendt således:

- A: **kr. 40.000** til seminar (faktisk udgift kr. 53.665)
- B: **kr. 60.000** til rådgivningstelefon inkl. webchat (faktisk udgift kr. 60.000)

De resterende kr. 180.000 er bevilget til at bruges i foreningens regnskabsår 2025/26 og er derfor periodiseret (jf. ovenstående note 1)

Finanslovsmidler er bevilget til rådgivningsindsats om endomteriose til patienter og pårørende i 2025-2028. Det bevilgede beløb for 2025 er kr. 500.000.

Modtaget beløb kr. 500.000

Heraf brugt på rådgivning (jf. note 7) fra ekstern leverandør **kr. 91.688** (periode 1/1-8/4 2025)

Heraf brukt på rådgivning via lønninger (jf. note 4) **kr. 199.979** (periode 8/4-31/7 2025)

Restbeløb kr. **208.333** ovf til nyt regnskabsår (1/8 25-31/7 26) og dækker perioden 1/8-31/12 2025 (jf. ovenstående note 1)

Til brug for Indsamlingsnævnet er herunder specificeret de indsamlede midler samt anvendelsen heraf:

Donationer diverse kr. 98.849: Beløbet er brugt til information og rådgivning gennem lønninger til de ansatte kr. 98.849 (jf. note 4).

Noter

	2024/25	2023/24 (ej revideret)
2. Omkostninger vedr. varer til videresalg		
Køb af t-shirts	5.958	0
	5.958	0
3. Andre eksterne omkostninger		
Udgifter vedr. uddelinger mv., jf. note 5	115.665	283.992
Salgsomkostninger, jf. note 6	16.665	14.975
Lokaleomkostninger, jf. note 7	0	17.048
Administrationsomkostninger, jf. note 8	373.036	388.945
	505.366	704.960
4. Personaleomkostninger		
Lønninger vedr. administration	160.835	205.087
Løn uden AM-bidrag	1.880	0
Løn vedr. rådgivning	298.828	0
Andre omkostninger til social sikring	6.636	5.970
	468.179	211.057
5. Udgifter vedr. uddelinger mv.		
Udgifter vedr. aktivitetspulje fra Sundhedsstyrelsen	113.665	283.992
Uddelt fra forskningspuljen	2.000	0
	115.665	283.992
6. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	3.820	2.235
Annoncer	2.718	6.492
Hjemmeside layout	7.548	4.259
Udsendelse nyhedsbreve	2.579	1.989
	16.665	14.975

Noter

	2024/25	2023/24 (ej revideret)
7. Lokaleomkostninger		
Husleje	0	8.648
Leje af lager i Billund	0	8.400
	0	17.048
8. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.251	1.520
Edb-omkostninger	5.906	4.360
Mindre nyanskaffelser	9.590	0
Telefon og telefax	4.189	3.657
Porto og gebyrer	10.695	5.909
Revisorhonorar	34.375	25.000
Revisorhonorar, rest sidste år	1.250	6.250
Forsikringer	9.999	5.890
Kontingenter og abonnementer	12.103	22.089
Kursusomkostninger	0	150
Personaleomkostninger	4.763	0
Ekstern konsulent	4.000	26.250
Transport	23.691	8.048
Mødeudgifter	9.115	3.844
Omkostninger vedr. kontingentopkrævning	21.265	14.429
Administration og fundraising	100.406	109.688
Rådgivning	119.438	153.844
Indtægtsført tidligere hensættelser	0	-1.983
	373.036	388.945
9. Likvide beholdninger		
Danske Bank - opsparing	670.772	317.257
Danse Bank - driftskonto	176.846	84.178
	847.618	401.435

Revideret af: [Signature] Dato: 2025-03-15

Noter

	31/7 2025	31/7 2024 (ej revideret)
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. august 2024	0	1.983
Anvendt i årets løb	0	-1.983
	0	0
11. Modtagne forudbetalinger fra fonde mv.		
Modtagne forudbetalinger fra fonde mv.	388.333	0
	388.333	0
12. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	28.716	5.472
ATP og andre sociale ydelser	2.475	1.188
Feriepenge	1.233	0
	32.425	6.660
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
14. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Foreningen har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.		
